

Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador José Sales de Souza Rua Wenceslau Braz, 598 - Centro - Mariana 2000 MUNICIPAL DE MATIANA Telefone: (31) 3557-4175 Email: zesalesvereador @gmail.com

Protocolo sob nº

INDICAÇÃO Nº /2022.

EM 17 105/22/16:17

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA-MGIALINIO SOLO

O vereador que este subscreve, regimentalmente amparado, apresenta á Mesa, para que, ouvido o Plenário, seja remetida a presente INDICAÇÃO ao Sr. Prefeito Municipal, a fim de que promova as medidas administrativas necessárias para POSSIBILIDADE DE QUE A SALA/ALA DE ENFERMAGEM DO POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE PASSAGEM DE MARIANA, RECEBA O NOME DA ENFERMEIRA CECI NEVES BORGES, PRIMEIRA ENFERMERIA INTERNA DO 1º HOSPITAL DO DISTRITO DE PASSAGEM DE MARIANA.

Justificativa:

A enfermeira Ceci Neves Borges, foi a 1ª enfermeira interna do primeiro hospital do Distrito de Passagem de Mariana, atuou como enfermeira domiciliar, sendo responsável por mais de 300 partos, inclusive partos de 3 gerações da mesma família em Passagem de Mariana.

Pede deferimento.

0/

Mariana, 11 de fevereiro de 2022.

José Sales de Souza.

Vereador.

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

esidente

Segretário